

Email: camaramunicipal@gmail.com



INDICAÇÃO № 1316

06 DE SETEMBRO DE 2022.

mara Munici	pal de Araruama
eferido em	08,09,02
N	7/

sidente

EMENTA: SOLICITO A EXMª. SR.ª. PREFEITA LÍVIA BELLO QUE INTERCEDA JUNTO AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, PARA QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NA RUA JOANA NASCIMENTO, BAIRRO CENTRO, 1º DISTRITO.

Câmara Municipal de Araruama
Protocolo sob o nº 2817
Livro nº Fls. nº Fls. nº Livro nº 12022

Indico em conformidade com as normas regimentais vigentes, que a Exmª. Srª. Prefeita Lívia Soares Bello da Silva interceda junto ao Secretário Municipal de Obras para que sejam realizados os serviços de drenagem e pavimentação na Rua Joana Nascimento, Bairro Centro, 1º Distrito.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao apelo dos moradores solicito o asfaltamento da via.

Sala das sessões, 06 de setembro de 2022.

Vereador Aridinho

Aridio Martins Vieira Filho



Email: camaramunicipal@gmail.com



INDICAÇÃO № 1377

06 DE SETEMBRO DE 2022.

Câmara Municipal de Araruama Deferido em 08 10912

residente

EMENTA: SOLICITO A EXMª. SR.ª. PREFEITA LÍVIA BELLO QUE INTERCEDA JUNTO AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, PARA QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NA RUA PRIMAVERA, BAIRRO CENTRO, 1º DISTRITO.

na Aunicipal de Araruama

colo sob o nº 2818 Fls. n°

05/09/2022

Indico em conformidade com as normas regimentais vigentes, que a Exmª. Srª. Prefeita Lívia Soares Bello da Silva interceda junto ao Secretário Municipal de Obras para que sejam realizados os serviços de drenagem e pavimentação na Rua Primavera, Bairro Centro, 1º Distrito.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao apelo dos moradores solicito o asfaltamento da via.

Sala das sessões, 06 de setembro de 2022.

Vereador Aridinho

Aridio Martins Vieira Filho



Email: camaramunicipal@gmail.com



INDICAÇÃO Nº 1411

13 DE SETEMBRO DE 2022.

Câmara Municipal de Araruama Deferido em 13 1091 33

Presidente

EMENTA:

SOLICITO A EXMª. SR.ª. PREFEITA LÍVIA BELLO QUE INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES, PARA QUE SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE CRIAÇÃO DE QUEBRA-MOLAS NA AVENIDA GLADSTONE DE OLIVEIRA, BAIRRO: BOA PERNA, EM FRENTE AO SALÃO ROSSY 1º DISTRITO.

Câmara Hunicipal de Araruama

Protocolo sob o nº 2875

Livro nº Fls. nº

Ass.:

Indico em conformidade com as normas regimentais vigentes, que a Exmª. Srª. Prefeita Lívia Soares Bello da Silva interceda junto a Secretaria Municipal de Transportes para que seja realizado o serviço de criação de quebra-molas na Avenida Gladstone de Oliveira, Bairro: Boa Perna, em frente ao Salão Rossy 1º Distrito.

JUSTIFICATIVA

A indicação é pertinente pois recebi diversas reinvindicações dos moradores locais pedindo a sinalização da via.

A falta de redutores de velocidade e quebra-molas vem ocasionando acidentes, visto que muitos condutores não respeitam os limites de velocidade estabelecidos no Código de Trânsito Brasileiro, gerando riscos aos munícipes.

Sala das sessões, 13 de setembro de 2022.

Vereador Aridinho

Aridio Martins Vieira Filho



Câmara Municipal de Araruama
Deferido em 3,09 22

Câmara Municipal de Araruama

INDICAÇÃO Nº 1-414

13 DE SETEMBRO 2022.

EMENTA:

SOLICITO A EXMª. SR.ª. PREFEITA LÍVIA BELLO QUE INTERCEDA JUNTO AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, PARA QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE LIMPEZA E MANUTENÇÃO DA RUA MONTESE, BAIRRO PONTINHA, 1º DISTRITO.

1210912022

Indico em conformidade com as normas regimentais vigentes, que a Exmª. Srª. Prefeita Lívia Soares Bello da Silva que interceda junto ao Secretário Municipal de Obras para que sejam realizados o serviços de limpeza e manutenção da Rua Montese, Bairro Pontinha, 1º Distrito.

JUSTIFICATIVA

Ao receber visita de um morador local, a solicitação tem por objetivo atender as demandas da população local.

Sala das sessões, 13 de setembro 2022.

Vereador Aridinho

Aridio Martins Vieira Filho



Email: camaramunicipal@gmail.com



INDICAÇÃO Nº 1426

20 DE SETEMBRO DE 2022.

Camara Municipal de Araruama
Deferido em <u>99,094</u> 32
Presidente

EMENTA:

SOLICITO A EXMª. SR.ª. PREFEITA LÍVIA BELLO QUE INTERCEDA JUNTO AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, PARA QUE SEJA REALIZADO O SERVIÇO DE REPARO NA PONTE LOCALIZADA NA RUA PREFEITO MARIO CASTANHO, BAIRRO JARDIM SÃO PAULO, 1º DISTRITO.

Camara Municipal de Araruama
Producelo sob o nº 2953
Livro nº Fls. nº Fls. nº 2022
Ass.:

Indico em conformidade com as normas regimentais vigentes, que a Exmª. Srª. Prefeita Lívia Soares Bello da Silva interceda junto ao Secretário Municipal de obras para que seja realizado o serviço de reparo na ponte localizada na Rua Prefeito Maio Castanho, Bairro Jardim São Paulo, 1º Distrito.

JUSTIFICATIVA

Após receber reinvindicação pude constar que a ponte está danificada, em alguns locais com pontos extremamentes críticos, aparentemente podendo até correr o risco de cair.

Sala das sessões, 20 de Setembro de 2022.

Vereador Aridinho

Aridio Martins Vieira Filho



Estado do Rio de Janeiro Município de Araruama

Poder Legislativo

Email: camaramunicipal@gmail.com



INDICAÇÃO Nº

22 DE SETEMBRO DE 2022.

Câmara Municipal de Araruama Deferido em 22, 09 22

Presidente

SOLICITO A EXMª. SR.ª. PREFEITA LÍVIA BELLO QUE EMENTA: INTERCEDA JUNTO AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, PARA QUE SEJA REALIZADO O SERVIÇOS DE COLOCAÇÃO DE

BASALTO E PATROLAMENTO NA RUA VENEZUELA NO BAIRRO

VILA PARQUE HOTEL, 1º DISTRITO.

Câmara Municipal de Araruama Protocolo sob o nº 2973 Livro nº

Indico em conformidade com as normas regimentais vigentes, que a Exmª. Srª. Prefeita Lívia Soares Bello da Silva interceda junto ao Secretário Municipal de Obras para que sejam realizados os serviços de colocação de basalto e patrolamento na Rua Venezuela, no bairro Parque Hotel, 1º Distrito.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação tem por escopo a melhoria das condições da via pública, visando atender aos interesses dos moradores locais que sofrem com ação do tempo e variações climáticas.

Sala das sessões, 22 de setembro de 2022.

Vereador Aridinho

Aridio Martins Vieira Filho



Estado do Rio de Janeiro Município de Araruama

Poder Legislativo

Email: camaramunicipal@gmail.com



INDICAÇÃO Nº 1434

22 DE SETEMBRO DE 2022.

Câmara Municipal de Araruama Deferido em

SOLICITO A EXMª. SR.ª. PREFEITA LÍVIA BELLO QUE **EMENTA:** INTERCEDA JUNTO AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, PARA QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO NA RUA VENEZUELA, BAIRRO PARQUE

Câmara Municipal de Araruama

Protocolo sob o nº 2974

Indico em conformidade com as normas regimentais vigentes, que a Exmª. Srª. Prefeita Lívia Soares Bello da Silva interceda junto ao Secretário Municipal de Obras para que sejam realizados os serviços de drenagem e pavimentação na Rua Venezuela, Bairro Parque Hotel, 1º Distrito.

HOTEL, 1º DISTRITO.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao apelo dos moradores solicito o asfaltamento da via.

Sala das sessões, 22 de setembro de 2022.

Vereador Aridinho

Aridio Martins Vieira Filho